
SMLOUVÁ O DÍLO

č. objednatele
č. zhotovitele &ML / /Ro /htq

na zhotovení ,,Vyhodnocení Strategie bezpečnosti sílničního provozu
Zlínského kraje za rok 201 8?

uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník

článek I.
Smluvní strany

Objednatel:
Adresa:
Ič:
DIČ:
Bankovní spojení:
č.ú.:
zastoupen:
K jednání o technických věcech pověřen:

Zlínský kraj,
tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín
70891320
CZ70891320

Jiří čunek, hejtman

Zhotovitel:
Právní forma:

Adresa:
IČ:
DIč:
Bankovní spojení:
č.ú.:
zastoupen:
Kont? osoba ve věcech technických:

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
veřejná výzkumná instituce zapsaná v Rejstříku
veřejných výzkumných institucí na Ministerstvu
školství, mládeže a tělovýchovy se sídlem v
Brně

Líšeňská 33a, PSč 636 00
44994575
CZ44994575

I[ng. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel instituce

článek II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro
objednatele dílo v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Pro úěely této smlouvy se dílem rozumí vytvořeni ,,Vyhodnocení Strategie bezpečnosti
silničního provozu Zlínského kraje za rok 201 8?.

3. Součástí předmětu smlouvy jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však
jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci

I



azkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě
nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla.

4. Závazek zhotovitele je splněn objednatelovýín převzetím řádně zhotoveného dfia bez vad a
nedodě?.

5. O splnění závazku bude pořízen písemný předávací protokol, který bude podepsán oběma
smluvntmi stranami.

6. Touto smlouvou zároveň zhotovitel objednateli poskytuje nad ráínec užití díla coby díla na
objednávku také výhradní licenci ke všem způsob? užití díla (částem díla) v neomezeném
rozsahu a právo upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení autora nebo spojit dílo s
jiným dílem, jakož i zařadit dílo do díla souborného. Objednatel mMe oprávnění tvořící
souěást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence), k čemuž dodavatel
(autor) poskytuje výslovný souhlas. Poskytnutí licence (včetně všech případných podlicencí)
dle této smlouvy je bezúplatné s ohledem na souběžné sjednání ceny díla dle ěl. V této
smlouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že má své právní poměry uspořádány způsobem, který mu uínožňuje
poskytnutí shora uvedené licence objednateli na dobu autorskoprávní ocbrany díla podle této
smlouvy.

článek III.

Obsah a rozsah dfla

1. Bude zpracováno vyhodnocení Strategie bezpečnosti silničního provozu Zlínského kraje
na období 2012-2020 za rok 2018 (dále jen ,,Vyhodnocení"). Dílo bude obsahovat
zpracování ,,Vyhodnocení? v tištěné podobě a v elektronické podobě na CD ROM pro
fyzické předání. Dále bude zpracována prezentace pro účastníky zasedání k
,,Vyhodnocení" plněm Strategie bezpečnosti silničního provozu Zlínského kraje na období
2012-2020 za rok 2018.

2. ,,Vyhodnocení" bude obsahovat data ve stejné struktuře jako má podání hiformace o plnění

Národní strategie bezpečnosti silničního provozu na roky 2011-2020 za rok 2018 :

m Vyhodnocení strategických cílů,

ii plnění dílčích cílů,

s vyhodnocení plnění aktivit uvedených v Akčním programu odpovědnými subjekty

Zlínského kraje.

3. ,,Vyhodnocení" bude zpracováno selekcí dat na úrovni ,,Národní strategie bezpečnosti
silničního provozu - Informace o plnění v roce 201 8".

4. Dále budou zpracována specifická data získaná od subjektů působících ve Zlínském kraji.
Budou zahrnuta do zpracování ,,Vyhodnocení?. Jedná se o data z dotčených orgánů a
organizací Zlínského kraje, která objednatel zajistí na základě elektronické výzvy a předá
je v elektronické podobě nejpozději do 15. dubna 2019 zhotoviteli.

5. ,,Vyhodnocení" bude obsahovat kromě statistických údajů také návrh závěrů a doporučení
pro další období realizace Strategie bezpečnosti silniěního provozu Zlínského kraje.

6. Předání návrhu dokuínentu ,,Vyhodnocení" v elektronické podobě, včetně návrhu
prezentace k připomínkovacímu řízení kraje. do 13. 5. 2019.



7. Zapracování připomínkovacího řízení Zlínského kraje, které zhotovitel obdrží do dvou
týdnů po odevzdáni do 29. 5. 2019.

8. Zapracovám připomínek Zlínského kraje proběhne do 6. 6. 2019 a téhož dne bude
odevzdána finální podoba dokumentu ,,Vyhodnocení? v elektronické podobě. Finální
podoba dokumentu bude odeslána elektronickou cestou.

9. Dne 6. 6. 2019 bude pracovníkem CDV, v.v.i. provedena prezentace výsledků
,,Vyhodnocení" pro účastníky zasedání k vyhodnocení plnění Strategie bezpečnosti
silničního provozu na období 2012-2020. V tento den bude oficiálně předána elektronická
a písemná verze všech dokurnentů.

10.,,Vyhodnocení" bude předáno zadavateli ve výsledné podobě v dvojím tištěném
vyhotovení a v elektronické podobě na CD ROM, ve forrnáhi .docx, .pdf a prezentace ve
formátu .pptx.

Článek IV.
Čas a místo plnění

1. Termín splnění dfla:

předání a převzetí řádně zhotoveného díla ,,Vyhodnocení Strategie bezpečnosti silničního
provozu Zlínského Ícraje na období 2012-2020 za rok 2018? v požadovaném počtu
vyhotovení bude předáno dne 6. 6. 2019.

2. Místo předání a převzetí: Zlínský kraj,
tř. T. Bati21, PSč 761 90 Zlín

Článek V.
Cena

Cena za zhotovení díla podle čl. III této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši:
Cena bez DPH celkem v Kč '14 000 Kč
DPH 21 % 15 540 Kě
Cena celkem vč. DPH v Kě 89 540 Kč

(slovy osumdesátdevěttisícpětsetětyřicet korun českých)

2. DPH v zákonem stanovené výši bude zaplacena postupem dle zákona č. 235/2004 sb., o dani
z přidané hodnoty v platném znění. V případě, že v pniběhu plnění závazku dojde ke změně
sazby DPH, bude k ceně připočtena DPH ve výši platné ke dni vystavení dariového dokladu.

3. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení
díla bez vad a nedoděllai.

1.

4. Zhotovitel prohlašuje, že:

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdm'iitelného plnění podle této sínlouvy
(dále jen ,,daň?),

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvěděující tomu, že se dostane do postavení, kdy neínůže
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,

J



- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu,

- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,

- úplata za plnění dle sínlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zěásti bezhotovostním převodem
na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko,

- nebude nespolehlivým plátcem,

- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost,

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí
úplaty na plnění, bude o něm zveřejněna správcem daně skutečnost, že je nespolehlivýín
plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému
správci daně,

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku
poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost vregistraci jeho bankovního účtu
určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, utuaadí objednatel daň z přidané hodnoty z
přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně.

Článek VI.
Zaplacení ceny

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení díla převzetím řádně
zhotoveného díla bez vad a nedodělků ve stanoveném termínu.

2. Podkladem pro vystavení dařiového dokladu je protokol o předáni a převzetí díla -
,,Vyhodnocení Strategie bezpečnosti silničního provozu Zlínského kraje na období 2012-2020
za rok 2018,,.

3. Zhotovitel vystaví po splnění díla (předání a převzetí bez vad a nedodělků) daňový doklad,
kde bude uveden přesný název díla, číslo smlouvy objednatele a předmět díla vč. fakturované
částky vKě. Přílohou a nedílnou součástí faktury bude písemný předávací protokol
podepsaný k tomu pověřenými pracovníky obou smluwiích stran.

4. Pro účely zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění se zdanitelné
plnění povaije za uskutečněné dnem předání a převzetí díla ve sjednaném rozsahu a
sjednané ?hůtě.

5. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnu ode dne prokazatelného doručení
daňového dokladu objednateli. Fakturovaná částka bude objednatelem poukázána na účet
zhotovitele uvedený ve smlouvě.

6. Pohledávky zhotovitele vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí písemné dohody
s objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob.

4



Článek VII.
Provádění dfla

1. Veškeré náležitosti potřebné kprovedení díla zajišťuje zhotovitel na svůj náklad a
odpovědnost.

2. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla bude zhotovený podle uzavřené smlouvy a že po
dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost za vady díla bude
řešena podle zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku.

3. Zhotovitel bude při zhotovem díla postupovat snáležitou odbornou péčí a vsouladu
s platnými zákony a vyhláškami.

4. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat pokyny objednatele.

článek VIII.
Zajištění závazku

1. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit dílo - ,,Vyhodnocení Strategie
bezpečnosti silničního provozu Zlínského kraje na období 2012-2020 za rok 2018, v čase
plnění sjednaném v čl. IV./bodl smlouvy zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,1 %
z celkové ceny závazku za každý den prodlení.

2. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele píseínně se vyjádřit k reklamaci vady díla v době
sjednané v čl. IX., bod 3. této smlouvy zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,1 %
z celkové ceny díla za každý den prodlení.

3. Vpřípadě, že zhotovitel nesplní řádně svůj smluvní závazek ve sjednané době, jedná se o
závažné porušení smlouvy ve smyslu § 2 002 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákon? a
objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Moiosti odstoupení podle obecně závazné
právní úpravy nejsou tímto dotčeny.

Článek IX.
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje na dilo záruku v délce 3 let.

2. Záruční doba začne běžet následující den ode dne převzetí díla bez vad a nedoděuai
objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje písemně sdělit objednateli své stanovisko k uplatněné vadě díla do 14
kalendářních dnů ode dne doručení reklamace.

4. V případě, že dílo nebude zhotoveno řádně v souladu s podrnínkami uvedenými v této smlouvě
o dílo a v souladu se souvisejícími právními předpisy, bude odpovědnost zhotovitele za vadné
plnění řešena dle zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník.

článek X.
Závěrečná ustanovení

1. V ostatním se právní vztahy řídí dle zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník.

2. Tuto smlouvu ?ze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, které budou podepsány
objednatelem a zhotovitelem, jinak jsou neplatné.

S



3. Smlouvajeplatnádnempodepsáníoprávněnýmizástupciobousmluvníchstran.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, dva pro objednatele a dva pro
zhotovitele.

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle
§ 504 zákona č. 89/2012 sb., oběanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní
strany prohlašují, že tuto smlouvu projednaly, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podrnínek.

Ve Zlíně dne
/j, j{, h;4f z,%, ,2úW

V Brně dne

Jiří Čunek
Hejtman

Ing. Jindřich Frič, Ph.D.
ředitel instituce

hlavní řešitel

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje
Datum a číslo jednací: 25.3.2019 usnesetú číslo 0203/RO9/19

6


